

D. 10. Kwietnia.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Zamościu, przed kilku tygodniami, przy naprawianiu fortyfikacji, znaleziono kilka trumien; w których przy kościach były rozmaite ozdoby dawnych ubiorów Polskich. Znaleziono tamże rozmaite srebra Kościelne staroswieckiej roboty; dochodzą, iż za krwawych czasów Karola XII. ukryto je w tem miejscu. Srebra te przywiezione zostały do Warszawy.

Na pierwszym wystawieniu nowej Dramy *Upior*, parter był napelnionym. Sztuka była zwłaszcza co do Dekoracji, starownie wystawioną; sluchano jej z wielką ciekawością. Życzeniem jest wielu, aby przy następnych wystawieniach tego dzieła, dano w przód jaką krótką sztukę; aby na Prologu objaśniającymi osnowę *Upiora*, mogli się znajdować i ci na-

wet, którzy zwykli później przybywać na widowiska.

P. Landyni mający skład figur gipsowych w domu Elerta przy ulicy długiej, ukończył popiersie TADEUSZA KOSCIUSZKI bardzo podobne. Taniosc jego, bo tylko kosztuje złp: 10. ułatwia nabycie wyobrazenia największego bohatera naszego.

Nadzwyczaj wiele osób różnego stanu, wybiera się tego roku do wód zagranicznych. Z tej przyczyny ogłaszamy: iż w kraju znajduje się teraz kilka kąpiel, co raz się bardziej wstawiających. Wody *Grodzickie* około Radonia, zasługują aby ich używano W *Krzeszowicach*; oraz bardziej starają się o wygody dla gości.

W Jaworznie pod Krakowem, odkryto żelazne wody. To odkrycie, dało powód Senatowi, do polecenia Komisji z uczonych me-

zów złożonej, aby się nad własnościami źródła ciepłego, zastanowili. Kommissja znalazła: że źródło do 35. stopni na termometrze Reaumúra ocieplone, jest właściwie żelazne, trzymające w sobie siarczyk i węglan żelaza. Woda, w całym podkopie głównym, tak dalece jest napelniona węglanem i siarczanem żelaza iż mimo ponęty przez doskonałą jej czystość, niemoże być wewnętrznie chyba po rozтворzeniu używaną. Wody mineralne w *Natęczowie* opatrzone zostały co raz większemi wygodami i przyjemnościami. Piękne łazienki nowe na wzór Warszawskich murowane i urządzone. Dom gościnny nowo ukształcony o 20. stancjach; oberża, bilard, restauracja z trunkami i wszelkimi artykułami do dobrego stołusłużąciami. Pałac i kilka dworków do najęcia przeznaczonych. Apteka, ogród w nowy sposób dla przechadzki ukształcony, oslice dla

inleka sprowadzone, i serwatka w tymże sposobie jak w Rainerz urządzona; wszystko to stanowi wygody miejsca tego. Co zaś do położenia okolicy, natura ją wielu pięknościami ubogaciła. Powietrze czyste i zdrowe, wszę rza okryte cienistemi gajami; brzegi strumieni otoczone rozmaitemi drzewami, widoki na okolo przyjemne. Nałęczów, leży w bliskości sławnych w Polsce ogrodów, Puław i Olesina, o 5. mile od Stołecznego Wojewódzkiego Miasta Lublina, o milę od Markuszowa. gdzie jest najbliższa pocztowa stacja. Ci którzy bardziej z nałogu, niż z istotnej potrzeby, trwonią pieniądze na zagraniczne kąpiele, mogą wygodnie i korzystnie w Nałęczowie przepędzić kilka Miesięcy, zwłaszcza że JP Celiński Aptekarz dworu Królewskiego Polak: członek wielu towarzystw uczonych, Chemik i profesor, rozbierając te wody, znalazł też same w nich własności, jakie mają źródła w Reiners; obfitość wytryskującej wody jest tak znaczna, iż w cztery minuty napełnia koryto o 60. garcach. Protokół starannie utrzymywany, świadczy, ilu już chorych doznało skutecznej pomocy, i ile te krajowe

wody są użytecznemi.

Ogłoszono tu postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, które ma być w Dzienniku praw umieszczonem, iż każda rodzina żydowska odtąd powinna obierać jakie stałe nazwisko.

Panna Żuczowska sposobiąca się do ról tragicznych, w krótkie pierwsze raz ukazuje się na scenie Teatru narodowego.

Przyjechali do Warszawy

Domański Albert Konsul, z Hiszpanji.
Szukiewicz Cyprjan, z Słonima,
Krański August Hr: z Krasnego.
Borowski Mateusz Oby: z kały.

Wyjechali,

Grabowski Michał Oby: do Czaplina.
Kowalski Antoni Oby: do Gojszcza.
Osmiałowski Leon Oby: do Radziny.
Hojnacki Franciszek Oby: do Hojnatki.

DONIESIENIA.

Maszyny do rżnięcia sieczki przybyły z fabryk rządowych górniczych, i sprzedają

się w magazynie rządowym pod Nrem 496. w Warszawie, na rogu Ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu zwanym Biskupów Krakowskich, po złp. 363. jedna: maszyna taka rżnie czterma nożami, siedm korcy sieczki na jedną godzinę, za pomocą dwóch ludzi: Sieczka może być w trzech gatunkach rżnięta; dalszą informacją odbierze kupujący na miejscu.

Do jednej maszyny dodają się bezpłatnie cztery noże nad kompletne. Jeżeli poruszenie koła, przez wodę, wiatr, etc. urządzone zostaje, w takim razie tylko jeden chłopiec dziesięcio letni do poddawania słomy jest potrzebny.

Przy ulicy Franciszkańskiej Nro 1804. znajduje się do najęcia od Wielkiej nocy, ośm pokojów, z kuchnią, izbą dla służących, spiżarnią, piwnicą, stajnią, wozownią, drwalnią, ogrodem i obszernem podwórzem. Jest to mieszkanie, szczególnie dla utrzymujących pensje kwalifikowane.

T. N. Dziś daną będzie opera *Gryzelda*.